ERAN. Iustum.

ORTH. At particeps non fuit.

ERAN. Nequaquam.

ORTH. In futura certè vita vna  
D cum corpore in gehennam abiicie-  
tur.

ERAN. Sic dixit, Nolite timere eos Matth. 10.  
qui occidunt corpus, animam autem non  
possunt occidere: sed potius timete eum  
qui potest & animam & corpus perdere  
in gehennam.

ORTH. Ergo in hac quidem vita  
mortem effugit, cum sit immortalis:  
in illa autem vita pœnas dabit, non  
morte multata, sed in vita pœnas  
sustinens.

ERAN. Hoc etiam diuina doceat  
Scriptura.

ORTH. Fieri ergo non potest, ut mortem obeat natura immortalis.

ERAN. Sic videtur.

ORTH. Quomodo igitur Deum Verbum dicitis mortem gustasse? Si enim quod immortale creatum est, id visum est mortale fieri non posse, quomodo fieri potest, ut qui non creatus & ab eterno est immortalis, mortalium & immortalium naturarum conditor, morti sit obnoxius?

ERAN. Scimus nos quoque immortalem eius esse naturam: carne autem dicimus ipsum mortem sustinuisse.

ORTH. Sed nos aperte ostendimus nullo modo posse mortem pati quod natura est immortale. Neque enim anima, una cum corpore creata, ei- que copulata, & cum eo peccati particeps, mortis quoque particeps cum eo fuit, propter solam naturae immortalitatem. Hoc ipsum autem etiam aliter consideremus.

ERAN. Nihil vetat quo minus omnem moueamus lapidem, ut verum inueniamus.

ORTH. Sic ergo queramus. Virtutisne ac vitij aliquos esse magistros dicimus, & aliquos discipulos?

ERAN. Dicimus.

ORTH. Virtutis vero magistrum maioribus praemiis dignum esse dicimus?

ERAN. Omnino.

ORTH. Sic etiam vitiorum doctorem duplici ac triplici pena dignum?

ERAN. Verum est.

ORTH. Diabolus vero qua in parte censendus? Doctorumne esse dicimus, an discipulum?

ERAN. Doctorum doctorem. Ipse enim omnis vitij & pater & magister est.

ORTH. Qui igitur homines primi eius discipuli fuerunt?

ERAN. Adam & Eua.

ORTH. In quos autem lata mortis sententia?

ERAN. In Adamum, & eius posteros.

ORTH. Discipuli ergo penas luerunt eorum quæ male docti fuerant: magistrum autem, quem duplici ac triplici pena dignum dicebamus, penam euasisse?

OP. Αδάματος ἀρχανταποντομόνα  
τινα ἀρχανταρι φύσιν.

EPAN. Ούτω πέφανται.

OP. Πάλι τίνιν τὸν θεὸν λόγον γένοσ-  
αται θανάτου φατέ; Εἰ γέρε ἐντακτικόν  
ἀρχαντον, ἀδάματον ὥφη τῷ πλεόνται θνα-  
τον, πάσοιον τε τὸν αὐτόν τοις εἰδίοις ἀρχα-  
τον, τὸν τῷ θνάτῳ κατάθαντων φύσεων ποιη-  
τῶν, θανάτου μεταλλαχεῖν;

EPAN. Ισμεν αὐτὸν καὶ ήμεις τὴν φύ-  
σιν ἀρχαντον, ορκήσαμεν φαῦλον μετεργ-  
κέντα θανάτου.

B. OP. Άλλα διαφέροδην ήμεις απεδεί-  
ξαμεν, ως κατ' οὐδένα Εἴπον δικατον θα-  
νάτου μεταλλαχεῖν τὸ φύσιον ἀρχαντον. Οὐδὲ γάρ  
η πλυχὴ σωθῆμεν ρυποῦσα ή σωαφεῖσα  
ταῦτα, ή συμμεταχοῦσα η τῆς αἱμ-  
πτιας, σκείνω ἐπικείμενος τῷ θανάτου διάφορον μέ-  
ντον τὴν ἀρχανταῖσαν τῆς φύσεως. Ταῦτο δέ  
τοτε καὶ ἔτερως σκοπήσωμεν.